
UCHWAŁA NR XIV/65/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o obniżenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przedsiębiorców w Gminie Miejskiej Kowary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 poz 1465 ze zm). w związku z art. 4 ust. 2, art. 9 ust. 2 i art.13 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 870), Rada Miejska w Kowarach, na wniosek Komisji do spraw 
Skarg Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. Po przeanalizowaniu treści petycji, w sprawie obniżenia  opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  przedsiębiorców w Gminie Miejskiej Kowary, postanawia się nie uwzględnić petycji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kowarach i zobowiązuje się do 
poinformowania składającego petycję o treści podjętej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kowarach 

 
 

Tadeusz Cwynar 
 

Id: F4129016-85C9-4281-8F4F-DADC94469139. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 28 listopada 2024 r. do Biura Rady Miejskiej w Kowarach wpłynęła petycja z dnia 20 września 2024 r., 
mieszkańców Kowar, w sprawie obniżenia opłat pobieranych za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wytworzonymi, przez  właścicieli (posiadaczy)  nieruchomości, na których prowadzona jest działalność 
gospodarcza. W treści petycji zawnioskowano m.in. o spotkanie z władzami miasta, oraz rozpoznanie petycji na 
sesji Rady Miejskiej w Kowarach. W dniu 03.01.2025r. na posiedzeniu  Komisji do spraw Skarg Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Kowarach, przy udziale Burmistrza Miasta Kowary, oraz przedstawiciela firmy 
odbierającej odpady komunalne z terenu Kowar, odbyło się spotkanie z przedstawicielami wnoszących petycję. 
Autorzy petycji wyrazili niezadowolenie z wysokości  ustalonych przez Radę Miejską w Kowarach, stawek za 
odbiór i gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości na których prowadzona jest działalność 
gospodarcza. Zdaniem osób, które wniosły petycję opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
Miasta Kowary jest zawyżona, w szczególności w sytuacji, gdy tzw. mały przedsiębiorca nie wytwarza dużych 
ilości odpadów komunalnych, lub nie wytwarza wszystkich frakcji odpadów podlegających segregacji. 

 W pierwszej kolejności należy wskazać, że zgodnie z art. 4d ustawy z dnia 13 września 1996 r., 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, każdy wytwórca odpadów komunalnych jest obowiązany do 
selektywnego zbierania wytworzonych przez siebie odpadów komunalnych, zgodnie z wymaganiami określonymi 
w regulaminie uchwalonym przez Radę Miejską w Kowarach. Z wytycznych wskazanych  w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kowary tj. załącznika do  uchwały Nr LXVIII/405/23 
Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 2 marca 2023 r., w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kowary wynika, że w przypadku nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne pozostałe po segregacji, należy je gromadzić 
w pojemnikach,  przy czym nieruchomość musi być wyposażona w co najmniej jeden pojemnik 120 l. odbierany 
z częstotliwością 1 raz w tygodniu. 

 W zakresie ustalenia opłaty za odbiór odpadów komunalnych zastosowanie ma art. 6j ust.3  ustawy z dnia 
13 września 1996 r., o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zgodnie, z którym opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników, przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Gmina Miejska Kowary przyjęła metodę ustalenia opłaty wskazaną  w art. 6k ust 2a pkt 5 ww. 
ustawy,  zgodnie z którą stawki opłat za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny, wynoszą 
1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki o pojemności 120 l. 
Kwotę dochodu rozporządzalnego ustalono na 1919 zł (wartość z 2020 r.). 

 Stosownie do powyższych regulacji Rada Miejska w Kowarach w uchwale Nr LXVIII/407/23 Rady 
Miejskiej w Kowarach z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik, przyjęła stawkę w wysokości 
24,00 zł, za odbiór i gospodarowanie odpadami, odbieranymi z pojemnika o pojemności 120 litrów, 
z nieruchomości,  na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,. 

 Jak wynika z uzasadnienia do powyżej wskazanej uchwały - stawki opłat zostały skalkulowane na 
poziomie kosztów, więc gmina według przedstawionych założeń nie czerpie dochodu z funkcjonowania sytemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 W tym miejscu należy podkreślić, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi 
z nieruchomości niezamieszkałych w Kowarach, nie odbiega  od opłat ustalonych w innych ościennych gminach. 
Dla przykładu opłata za  gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi z pojemnika, o pojemności 120 l 
w Gminie Mysłakowice wynosi 29,00 zł., w Gminie Podgórzyn wynosi 26,60 zł., w Gminie Piechowice  wynosi 
28,40 zł.,  a w Gminie  Janowice Wielkie wynosi 26,00 zł. 

 Wskazać również należy, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest formą ryczałtu, który 
obejmuje m.im. koszty odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości i Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. Oznacza to, że opłata ta nie może się zmienić w danym miesiącu, jeśli przekażemy do odbioru 
mniej odpadów komunalnych, lub nie wytworzymy w danym miesiącu którejś z frakcji. Ustawodawca 
nie przewidział bowiem możliwości zwolnienia z opłaty w przypadku gdy na nieruchomości nie powstaje któraś 
z frakcji odpadów. Zatem nawet tzw. mały przedsiębiorca musi płacić za odbiór wszystkich frakcji odpadów. Nie 
ma przy tym znaczenia jakie frakcje faktycznie w danym momencie wytwarza. Taka sama zasada obowiązuje 
zarówno w wypadku, gdy dana nieruchomość niezamieszkała objęta jest gminnym systemem odbioru, czy też jej 
właściciel samodzielnie zawiera umowę na odbiór odpadów. 

Id: F4129016-85C9-4281-8F4F-DADC94469139. Podpisany Strona 1



 Mając na uwadze treść  art. 6 c ust. 3c pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach,  m.in. właściciele nieruchomości na terenie, których prowadzona jest działalność 
gospodarcza mogą poprzez złożenie stosownego oświadczenia burmistrzowi, w terminie określonym w ustawie  
wyłączyć się z systemu odbierania odpadów komunalnych zorganizowanego przez gminę i zawrzeć umowę na 
odbiór odpadów komunalnych z inną gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą wykonującym odbiór 
odpadów komunalnych. 

 Z uwagi, na powyżej wskazane argumenty petycji, która wpłynęła do Biura Rady w dniu 28 listopada 
2024 r. w sprawie obniżenia opłat pobieranych za odbiór odpadów komunalnych, od właścicieli (posiadaczy) 
nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, nie została uwzględniona.  

Id: F4129016-85C9-4281-8F4F-DADC94469139. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/65/25 RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-02-04T08:19:07+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




